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Förkunskaper
Rättsvetenskap 45 hp varav 15 hp Arbetsrättslig fortsättningskurs eller motsvarande.

Mål
Efter genomgången kurs skall studenten kunna: 

identifiera och använda rätts- och informationskällor samt genom att inta ett 
självständigt förhållningssätt bedöma och värdera rättskällors relevans

•

att med angivande av relevanta rättskällor analysera och argumentera kring 
rättsliga problem

•

reflektera över rättsliga problems kopplingar till för området relevanta teorier 
och metoder

•

tillämpa materiell rätt•
analysera teoretiska och metodologiska frågeställningar i anslutning till specifikt 
givna rättsliga problem

•

vid skriftlig framställning visa en utvecklad förmåga att behandla metodologiska, 
teoretiska terminologiska frågor, men också att visa en god analytisk förmåga 
liksom kritiskt förhållningssätt

•

vid muntlig framställning genomföra en faktamässigt och rättsligt väl 
underbyggd samt framställningstekniskt god argumentation

•



självständigt genomföra rättsvetenskapliga uppgifter inom givna tidsramar•
med angivande av relevanta rättskällor analysera och argumentera kring rättsliga 
problem ur ett jämställdhetsperspektiv

•

värdera och förhålla sig kritisk till de olika relevanta rättskällor som är relaterade 
till det behandlade rättsområdet

•

Innehåll
I kursen behandlas innehållet i europeisk rättslig reglering så som den kommer till 
uttryck i rättsakter som överstatliga och mellanstatliga institutioner utfärdat. 
Utgångspunkten är regleringen som ger rättigheter och skyldigheter för enskilda. 
Kursen är upplagd på två huvudmoment, ett föreläsnings- och seminariemoment samt 
ett moment som omfattar författandet av en individuell pm. De rättsområden som 
behandlas är dels sådana som har koppling till den fria rörligheten inom den Europeiska 
Unionen av personer, arbetskraft, tjänster, varor, dels sådana som rör affärs- och 
kontraktsrätten. Således behandlas EU-rättens utveckling, grundläggande principer och 
förhållande till och genomförande i nationell rätt. 
 
Vidare behandlas de rättsliga förutsättningarna för den fria rörligheten i förhållande till 
migrerande personers och arbetstagares skydd i anställningen. Därutöver behandlas, 
översiktligt, en introduktion till den komparativa rätten, varvid även internationella 
privat- och processrättsliga problemställningar diskuteras. Kursen behandlar den 
rättsliga regleringen från dels praktiska tillämpningsrelaterade utgångspunkter, dels 
såväl teoretiska som metodologiska utgångspunkter men även från ett kritiskt 
likabehandlingsperspektiv. 
 
Källfokus ligger på rättsakter utfärdade av EU, FN, International Labour Organization 
(ILO) samt Europarådet (Europakonventionen för de mänskliga rättigheterna), men 
också svenska rättsliga regleringar behandlas.

Undervisningsformer
Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier och handledning av skriftliga 
inlämningsuppgifter. Seminarierna, som är obligatoriska, bygger på redovisning av 
grupparbeten. Obligatoriska moment framgår av schemat.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Studenter examineras genom de vid seminarierna redovisade grupparbetena, genom en 
skriftlig tentamen och genom en individuellt författad promemoria i anslutning till 
undervisningen. Promemorian skall behandla en frågeställning inom området och väljs 
ut i samråd med kursansvarig. 
För kursen som helhet ges något av betygen: väl godkänd, godkänd, underkänd samt A-
F enligt ECTS betygsskala. 
För betyget godkänd ska målen vara uppnådda; betyget avgörs av hur väl studenten har 
uppfyllt målen. För sammanvägning av betyg till kursbetyg hänvisas till dokumentet 
”Principer för betygsrapportering dnr: ELNU 2011/160”. 
 
För studerande, som ej blivit godkända vid ordinarie tentamenstillfälle, erbjuds 
möjlighet till omtentamen i regel 5-8 veckor efter ordinarie provtillfälle. Vid skriftlig 
tentamen ges totalt minst fem tillfällen per delkurs att tentera för den kursplan till 
vilken studenten antagits. Vanligtvis ges 3 tillfällen per läsår. 
Studenter som fått underkänt på rapporter kan komplettera efter examinators 
anvisningar.



Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid fakulteten. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras av 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 
som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursvärderingar, exempelvis löpande 
under kursens gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i syfte 
att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.
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